REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

DREJTORIA PER EKONOMI DHE ZHVILLIM

RAPORT MUJOR

Data: 01-30.09.2017

PER: Imri Ahmeti— Kryetar i Komunés Lipjan

KOPJE: Sefer Tasholli - Nénkryetar i Komunés Lipjan

[ NGA: Latif Ramadani — Drejtor pér Ekonomi dhe Zhvillim

KRYERJA E PUNEVE PER TE CILAT UDHEHEQET PROCEDURE ADMINISTRATIVE

Nr. EMERTIMI | LLOJIT TE PUNES SASIA SHENIM
1 | Pagesa e bizneseve (borgji paraprak) 0
2 | Pagesat pér ndryshim té biznesit ,mbushja e faturave pér pagesé 18.50 €
3 | Biznese té reja té regjistruara 7
4 | Certifikata té reja dhe me ndryshime 8
5 Ndryshim té bizneseve, shtim i njésisé sé biznesit, shtim i aktivitetit, 5

ndrrim i pronarit, shtim i agjendit,informata.

6 | Vertetim qé posedon biznes

7 | Aktvendime Refuzimi

8 | Pagesat e giras ,mbushja e faturave pér pagesé 0
9 | Faturime pér pagesé té geras mujore dhe vjetore 17
10 | Shuarje té biznesit 0

-Mé datén 12.09.2017 vizité né teren me kryetarin, kemi vizituar bizneset ,,UBT” dhe ,,Dino Company”.

-Edhe kété muaj kan vazhduar punimet né Zonén Ekonomike, faza e dyté e ndertimit dhe funksionalizimit té Zonés, projekt i
bashkéfinancuar nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe Komuna e Lipjanit.

-Takim me delegacionin e donatoréve nga Zvicéra ,,Henks” dhe pérfagésuesit e Vo RAE, tema e takimit informacione rrerth
regjistrimit té bizneseve , procedurave té regjistrimit, veqanarisht pér bizneset e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian.

- Raporti pér pagesen e gerave, sipas kontratave té lidhura pér lokalet dhe shfrytézueséve té tokave.

-Konsultime té vazhdueshme me zyren pér géshtje pronsore juridike si dhe me zyren pér géshtje ligjore.



